MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 38, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ÁREA: MATEMÁTICA

O  DIRETOR-GERAL  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Rio

Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria  nº  313/2016,  publicada no D.O.U em 24/02/2016,  TORNA PÚBLICO  o  resultado  final  do

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto – ÁREA MATEMÁTICA, regido pelo Edital nº

38/2019, publicado no DOU de 04/11/2019.

Candidato Prova de títulos

Prova de

desempenho

didático

Nota final Classificação

Tamara Versteg Vitali 74 181,3 255,3 1º
Marcelo Puziski 56 198,3 254,3 2º
Lisiane Santos Flores 108 141,7 249,7 3º
Joice Chaves Marques 87 144,3 231,3 4º
Débora Dalmolin 70 152,7 222,7 5º
Thomas Soler Jacq 104 117,7 221,7 6º
Andressa Abreu da Silva 20 * - Desclassificada
Daiana Bordin 103 Ausente - Desclassificada
Daniela Pelissari 30 Ausente - Desclassificada
Deise Homrich de Lacerda 40 Ausente - Desclassificada
Fernanda Marchioro 50 Ausente - Desclassificada
Gilvanete Simplicio da Silva 67 Ausente - Desclassificada
Guilherme Tadewald Varella 20 Ausente - Desclassificado
Leila Regina Trombeta 35 Ausente - Desclassificada
Rubia Ness 20 Ausente - Desclassificada
* Desclassificada conforme o item 5.1.3.3 do Edital nº 38/2019.

Caxias do Sul, 09 de dezembro de 2019.

___________________________
JULIANO CANTARELLI TONIOLO(*)

Diretor-Geral
Campus Caxias do Sul

Portaria 313/2016
(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS Telefone:

3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 38, de 04 de novembro de 2019 – Página 1 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/